
obtenido en el sorteo celebrado el día 28 de los corrientes, y 
que dió como resultado que la numeración de los opositores 
definitivamente admitidos se realizará a partir de la letra «F», 
por orden alfabético, los números uno al quinientos uno, ambos 
inclusive.

Para el desarrollo del ejercicio, los opositores deberán ir 
provistos de máquina de escribir, no eléctrica, diccionario del 
idioma elegido y documento nacional de identidad, a fin de 
acreditar con el mismo su personalidad ante el Tribunal.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.
Madrid, 29 de abril de 1975.—El Vocal Secretario, Antonio 

Migueláñez Carreras.—V.° B.°: El Presidente, Germán Anlló 
Vázquez.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9543 ORDEN de 11 de marzo de 1975 por la que se 
acepta la renuncia del don Salvador Velayos Her­
mida, Presidente del Tribunal del concurso-oposi­
ción para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Física teórica» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el exce­
lentísimo señor don Salvador Velayos Hermida, Presidente del 
Tribunal nombrado por Orden ministerial de 22 de enero de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero) para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Física teórica» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto que cese en la expresada Presi­
dencia, debiendo ser sustituído por el Presidente suplente, exce­
lentísimo señor don Luis Bru Villaseca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de marzo de 1975.—P, D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9544 ORDEN de 17 de marzo de 1975 por la que se de­
clara desierto el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura Ingle­
sa» en la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­
versidad de Granada.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Lengua y Literatura Inglesa» en la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada, .anunciado 
en turno libre por Orden ministerial de 12 de julio de 1971 
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de septiembre),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declararlo desierto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de marzo de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde. 
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9545 ORDEN de 25 de marzo de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo II de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 9 de mayo) fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo II, «Ampliación de Matemá­
ticas», vacante en da Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba, habiéndose publicado la lista de aspi­
rantes admitidos por Resolución de 27 de agosto de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 18 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número 1 del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 29), y en uso de las atribuciones que le 
están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica 

y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición.

Titulares
Presidente: Ilustrísimo señor don Darío Maravall Casesnoves.
Vocales elegidos entre las ternas propuestas por los Orga­

nismos que se expresan:

Consejo Nacional de Educación: Don José M. Antón Corrales.
Consejo de Rectores: Don Juan José Gutiérrez Suárez, don 

José L, de Miguel Arenal y don Lorenzo Ferrer Figueras.

Suplentes
Presidente: Ilustrísimo señor don Juan del Corro Gutiérrez.
Vocales elegidos entre las ternas que se indican:

Consejo Nacional de Educación: Don Alfredo Mendizábal Ará­
cama.

Consejo de Rectores: Don José A. Fernández Viña, don An­
tonio Valle Sánchez y don Román Riaza Pérez.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re­
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los oposito­
res en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por 
el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado, por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19 de noviembre).

El Tribunal se constituirá con arreglo a lo establecido en el 
mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 25 de marzo de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­
rico Mayor Zaragoza.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e. Investigación.

9546 ORDEN de 1 de abril de 1975 por la que se acepta 
la renuncia de don Fernando Suárez y González, 
Presidente del Tribunal del concurso-oposición res­
tringido a plazas de Profesores adjuntos de Univer­
sidad, en la especialidad de «Derecho del trabajo» 
y «Política social y Derecho del trabajo» de las Fa­
cultades de Ciencias Económicas y Ciencias Polí­
ticas, y se nombra a don Manuel Alonso García.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de renuncia presentado por el 
excelentísimo señor don Fernando Suárez y González, como 
Presidente titular del Tribunal designado por Orden ministerial 
de fecha 10 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 
6 de julio) para juzgar los ejercicios del concurso-oposición 
restringido a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, en 
la especialidad de «Derecho del Trabajo» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales y de «Política social y 
Derecho del trabajo» de la Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociología,

Este Ministerio, teniendo en cuenta las razones alegadas por 
el interesado, ha tenido a bien aceptar su renuncia a la indi­
cada Presidencia y. que, en su lugar, actúe con el carácter de 
titular don Manuel Alonso García, que figuró como Presidente 
suplente en la mencionada Orden ministerial.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de abril de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9547 RESOLUCION de  la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concur­
so-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo IX, «Di­
bujo técnico», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de la Universidad Politécnica de Va­
lencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional del único aspirante admitido (publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero último)  
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 12 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octu­
bre siguiente), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo IX. «Dibujo técnico», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
Politécnica de Valencia, 

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitido al siguiente aspirante:

Don Miguel García Lisón (D. N. I. 17.093.464).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9548 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá­
tedra del grupo XXVI de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Industriales de Bilbao por la 
que se señala lugar, día y hora para la presenta­
ción de los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru­
po XXVI, «Metalurgia», de la Escuela Técnica Superior de In­


